

**LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA**  
**VALSTYBINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS STIPRINIMO FONDO TARYBOS**  
**POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2017 m. spalio 9 d. Nr. NP-13  
Vilnius

Posėdis įvyko 2017 m. spalio 5 d.  
Posėdžio pirmininkas Šarūnas Narbutas  
Posėdžio sekretorė Rinalda Akelytė  
Dalyvavo: posėdžio dalyvių sąrašas pridedamas

**DARBOTVARKĖ:**

1. Darbotvarkės svarstymas ir tvirtinimas.
2. Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo 2017 m. lėšų paskirstymas projektams.

Posėdžio pirmininkas įvertinęs dalyvaujančių posėdyje Tarybos narių skaičių konstatavo, kad kvorumas yra. Jis patvirtino posėdžio darbotvarkę.

Fondo pirmininkas atkreipė narių dėmesį į tai, kad šis posėdžio klausimas yra susijęs su individualiomis paraiškomis (sąrašai su konkrečiais subjektais), Fondo pirmininkas priminė Tarybos nariams, kad jie visi yra pasirašę „Nešališkumo“ ir „Konfidencialumo“ deklaracijas, tą patį yra padarę ir Fondo administravimo grupės nariai, kurie taip pat dalyvauja posėdyje.

Tarybos pirmininkas, siekdamas, kad būtų išvengta viešųjų ir privačių interesų konflikto, prieš svarstant kiekvieną paraišką kreipėsi į Tarybos narius su klausimu „Ar yra norinčių pareikšti nusišalinimą dėl galimo interesų konflikto?“. Nusišalinimų pareikšta nebuvo

**SVARSTYTA:** Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo 2017 m. lėšų paskirstymas projektams.

Taryba vertino projektus, pateiktus eilės tvarka pagal vertintojų suteiktų balų skaičių, pradedant nuo daugiausia balų įvertinto projekto iki projektų įvertintų 60 balų.

**Prevenčių projektų „Alkoholio vartojimo prevencijos“ srityje vertinimas:**

Projekto Nr. 32 Organizacija „Sveikos ir aktyvios bendruomenės iniciatyvos“, projekto pavadinimas „Mama, noriu gimti blaivus“ surinktų balų vidurkis – 95. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (projektą finansuoti pilnai), skirta 3000,00 Eur;

Projekto Nr. 9 VŠĮ „Fitonika“, projekto pavadinimas „Pagalba priklausomų šeimų vaikams – augti ir vystytis“ surinktų balų vidurkis – 93. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (projektą finansuoti pilnai), skirta 22040,00 Eur;

Projekto Nr. 79 VŠĮ „Vilniaus socialinis klubas“, projekto pavadinimas „Pasiiekti nepasiekiamus: socialinis darbas gatvėje su vaikais ir jaunuoliais“ surinktų balų vidurkis – 90. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (projektą finansuoti pilnai), skirta 16000,00 Eur;

Projekto Nr. 56 VŠĮ „Atsakinga šeima“, projekto pavadinimas „Aš žinau pasekmes“ surinktų balų vidurkis – 88. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (projektą finansuoti pilnai), skirta 9220,00Eur;

Projekto Nr. 29 VLGN „Atsigręžk į vaikus“, projekto pavadinimas „Aš galiu!“ – nuo psichoaktyvių medžiagų priklausomų tėvų vaikų psichologinis įgalinimas ir kompleksinė parama šeimai“ surinktų balų vidurkis – 85. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti iš dalies. Detalizuoti ir pagrįsti prašomas sumas maitinimo, apgyvendinimo bei spaudos ir viešinimo paslaugoms, remiantis ESF rekomenduojamomis prekių ir paslaugų vidutinės rinkos kainomis. Sumažinti rengiamos programos prašomą finansuoti sumą, atitinkamai darbo val. įkainiui), skirta 22000,00 Eur;

Projekto Nr. 67 Labdaros ir paramos fondas „Dienvidis“, projekto pavadinimas „Drąsa būti“ surinktų balų vidurkis – 85. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti iš dalies. Nefinansuoti informacinių skrajučių ir knygų skirtukų leidybos), skirta 19326,00 Eur;

Projekto Nr. 25 VšĮ „Šeimos santykių institutas“, projekto pavadinimas „Vaikų socialinių ir emocinių kompetencijų stiprinimas: psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija“ surinktų balų vidurkis – 84. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (projektą finansuoti pilnai), skirta 29505,00 Eur;

Projekto Nr. 65 Varnėnų km. Bendruomenė, projekto pavadinimas „Praleisk laisvalaikį kitaip“ surinktų balų vidurkis – 83. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (projektą finansuoti pilnai), skirta 17533,00 Eur;

Projekto Nr. 80 Kauno jaunimo narkologijos pagalbos centras, projekto pavadinimas „Priklausomų tėvų vaikų asmenybės auginimas ir stiprinimas“ surinktų balų vidurkis – 80. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Nefinansuoti lankstinukų gamybos.), skirta 25200,00 Eur;

Projekto Nr. 48 VšĮ Senamiesčio vaikų dienos centras, projekto pavadinimas „Kai žinių turiu, tai ir rinktis teisingai galiu“ surinktų balų vidurkis – 80. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti iš dalies. Siūlymas vyresniųjų grupei vietoj 3 paskaitų apie narkotikus paskirti 1 paskaitą apie narkotinių medžiagų žalą sveikatai ir socialiniam gyvenimui, 1 pilną paskaitą paskirti alkoholio žalai ir vieną tabako žalai. Nefinansuoti apvalaus stalo, sėdmaišių, žemų staliukų, lankstinukų, futbolo treniruočių bei turnyro, krepšinio treniruočių bei turnyro, netaisyklingos laikysenos koregavimo mankštos, priemonių personažų kostiumams), skirta 17265,00 Eur;

Projekto Nr. 89 Labdaros ir paramos fondas „Gyvenimo vartai“, projekto pavadinimas „Renkuosi gyvenimą“ surinktų balų vidurkis – 77. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti iš dalies. Nefinansuoti video kameros pirkimo bei išlaidų filmavimui. Skaičiuojant psichologų darbo valandos kainą vadovautis mažiausios kainos pasiūlymu. Projekto koordinatoriaus darbą apmokėti tik iš vienos išlaidų eilutės (administravimo išlaidos), skirta 25903,00 Eur;

Projekto Nr. 34 VšĮ „Išmanioji sveikatos akademija“, projekto pavadinimas „Už blavią motinystę # ne VASSkin“ surinktų balų vidurkis – 76. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti iš dalies. Sumažinti projekto vadovo išlaidas iki 2500 eurų. Atsisakyti knygelės ir neštumo testų komplektavimo išlaidų. Honorarus ekspertams sumažinti iki 900 eurų), skirta 38540,00 Eur;

Projekto Nr. 33 Lietuvos šeimų, auginančių kurčius ir neprigirdinčius vaikus, bendrija "Pagava", projekto pavadinimas „Norime būti sveiki 2017“ surinktų balų vidurkis – 75. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti iš dalies. Nefinansuoti vaikų užimtumo organizatoriaus paslaugų. Nefinansuoti marškinėlių, kepurėlių gamybos. Projekto vadovo darbo užmokesčio išlaidas mažinti iki 200 eurų per mėnesį. Finansininko darbo užmokesčio išlaidas mažinti iki 100 per mėnesį. Atitinkamai mažinti išlaidas straipsniams spaudoje atsižvelgiant į sutartį), skirta 41207,00 Eur;

Projekto Nr. 68 Priklausomybės ligų specialistų asociacija, projekto pavadinimas „Priklausomybių konsultanto modelio, veikiančio užsienio šalyse, diegimas 9 Lietuvos savivaldybėse“ surinktų balų vidurkis – 75. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti iš dalies. Siūlymas nefinansuoti asistento komunikacijai bei koordinatoriaus užmokesčio, nes projekte jie nenurodyti kaip darbuotojai. Projekto vadovo užmokesčių sumažinti iki 4000 eurų), skirta 59460,00 Eur;

Projekto Nr. 4 VšĮ „Pažangos projektai“, projekto pavadinimas „Jaunimo švietimas apie alkoholį vaisiui“ surinktų balų vidurkis – 75. Kadangi prevenciniams projektams „Alkoholio

vartojimo prevencijos“ srityje skirtų lėšų limitas baigėsi, Taryba įvertinusi paraišką ir atsižvelgdama į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti iš dalies. Daryti didesnes specialistų mokymų grupes mažinant mokymų skaičių. Nefinansuoti lipdukų gamybos. Atsisakyti kavos pertraukėlių kai mokymai vyksta 2 valandas. Sumažinti lektorių paslaugų įkainius iki 40 – 50 eurų, dalyvių paketų kainas iki 4 eurų. Paieškoti pigesnių nėštumų testų ar sutarti dėl nuolaidų, testams skirti 1700 eurų.) **vienbalsiai** nutarė VŠĮ „Pažangos projektai“ paraiškai skirti 22000,00 Eur įtraukiant šią paraišką į „Rezervinių projektų“ sąrašą.

Projekto Nr. 6 Lietuvos moterų draugija, projekto pavadinimas „Renkuosi pats“ surinktų balų vidurkis – 74. Kadangi prevenciniams projektams „Alkoholio vartojimo prevencijos“ srityje skirtų lėšų limitas baigėsi, Taryba įvertinusi paraišką ir atsižvelgdama į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti iš dalies, sumažinant išlaidas 50 proc. Numatyta labai daug ir įvairių veiklų, kurios ne visos pagrįstos ir detalizuotos. Kyla abejonių ir dėl projekto vykdytojų patirties ir kompetencijos dirbti alkoholio prevencijos srityje, nes nėra numatyti planuojami įdarbinti psichologai, nepridėti jų CV. Paraiškoje pateiktos įvairių paslaugų kainos nepagrįstos tiekėjų raštiškomis apklausomis. Numatytas projekto veiklų komunikacijos planas nekonkretus.) **vienbalsiai** nutarė Lietuvos moterų draugijos paraiškai skirti 49885,00 Eur įtraukiant šią paraišką į „Rezervinių projektų“ sąrašą.

Projekto Nr. 45 Vilniaus Universitetas, projekto pavadinimas „Mokymai „Pagalba priklausomų asmenų vaikams“ surinktų balų vidurkis – 66. Kadangi prevenciniams projektams „Alkoholio vartojimo prevencijos“ srityje skirtų lėšų limitas baigėsi, Taryba įvertinusi paraišką ir atsižvelgdama į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti iš dalies. Nefinansuoti 2 papildomų specialistų pagalbos programos kūrimui, mokymų vedimui, informacinių leidinių kūrimui kadangi nepridėti jų CV ir nežinoma kompetencija. Siūlymas sutrumpinti darbo valandas skirtas programos kūrimui iki 30 val. ir palikti 4 specialistus. Darbo valandas skirtas informacinių leidinių kūrimui sutrumpinti iki 40 ir palikti 4 specialistus. Nefinansuoti seminaro VU Filosofijos fakultete – nežinoma kam jis skirtas ir kokia nauda projekto tikslinėms grupėms. Nefinansuoti video klipo/socialinės reklamos kūrimo ir rodymo per LRT – nežinoma tema, trukmė, idėja, nesusiję 1.1.1. priemone. Nefinansuoti darbo užmokesčio projekto vykdytojams už viešinimo veiklų vykdymą. Atsisakyti projekto administratoriaus finansavimo – administratorius neįvardintas, nepateiktas CV.) **vienbalsiai** nutarė Vilniaus Universiteto paraiškai skirti 34084,00 Eur įtraukiant šią paraišką į „Rezervinį“ sąrašą.

Projekto Nr. 53 VŠĮ „Blaivios pramogos“, projekto pavadinimas „Moksleiviai sako VAROM!“ surinktų balų vidurkis – 61. Kadangi prevenciniams projektams „Alkoholio vartojimo prevencijos“ srityje skirtų lėšų limitas baigėsi, Taryba įvertinusi paraišką ir atsižvelgdama į vertintojų išvadas (Projekte numatyta veikla tikrai yra patraukli jauniems žmonėms, tačiau neaprašytas neformalios diskusijos po vakarėlio turinys ir nėra pateiktas psichologo gyvenimo aprašymas, todėl kyla abejonių, ar veikla tikrai prisidės prie vaikų socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymo ir atitinkamai tuomet kyla klausimas ar projektas atitinka Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo tarybos patvirtintą einamaisiais metais finansuojamų projektų prioritetą, veiklą ir priemonę. Pareiškėjas turėtų pateikti psichologo gyvenimo aprašymą, patikslinti baigiamųjų diskusijų turinį bei pagrįsti išlaidas renginio vedėjui.) **vienbalsiai** nutarė paraiškai skirti 15128,00 Eur įtraukiant šią paraišką į „Rezervinį“ sąrašą.

#### **Prevencinių projektų „Bendruomenių gebėjimų stiprinimas savižudybių prevencijos srityje“ paraiškų vertinimas:**

Tarybos pirmininkas, siekdamas, kad būtų išvengta viešųjų ir privačių interesų konflikto, prieš svarstant kiekvieną paraišką kreipėsi į Tarybos narius su klausimu „Ar yra norinčių pareikšti nusišalinimą dėl galimo interesų konflikto?“. Fondo tarybos narys M. Strička vengdamas interesų konflikto nusišalino nuo visų „Bendruomenių gebėjimų stiprinimas savižudybių prevencijos srityje“ paraiškų vertinimo. Tarybos pirmininkas patikslino, kad balsuojant, šio Tarybos nario balsas nebus skaičiuojamas.

Projekto Nr. 11 VšĮ „Psichologinės sveikatos centras“, projekto pavadinimas „Vaikų ir paauglių savižudybių prevencijos mokymai šalies pedagogų bendruomenėms“ surinktų balų vidurkis – 98. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (projektą finansuoti pilnai), skirta 7477,00 Eur;

Projekto Nr. 66 Klaipėdos r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, projekto pavadinimas „Rietavo ir Kaišiadorių, Šakių rajono savivaldybių bendruomenių gebėjimų stiprinimas savižudybių prevencijos srityje“ surinktų balų vidurkis – 97. Tarybai balsavus **6 „už“ ir 1 „susilaikė“**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (projektą finansuoti pilnai), skirta 92220,00 Eur;

Projekto Nr. 2 Varėnos r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, projekto pavadinimas „Varėnos r. sav. bendruomenių gebėjimų stiprinimas savižudybių prevencijos srityje“ surinktų balų vidurkis – 96. Tarybai balsavus **6 „už“ ir 1 „susilaikė“**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (projektą finansuoti pilnai), skirta 11143,00 Eur;

Projekto Nr. 44 Vilniaus Universitetas, projekto pavadinimas „Bendradarbiavimu pagrįsto savižudybės rizikos įvertinimo ir valdymo (CAMS) metodo diegimas sveikatos priežiūros įstaigose“ surinktų balų vidurkis – 96. Tarybai balsavus **6 „už“ ir 1 „susilaikė“**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (projektą finansuoti pilnai), skirta 57472,41 Eur;

Projekto Nr. 30 Kelmės r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, projekto pavadinimas „Kelmės rajono savivaldybės gyventojų gebėjimų stiprinimas savižudybių prevencijos srityje“ surinktų balų vidurkis – 94. Tarybai balsavus **6 „už“ ir 1 „susilaikė“**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (projektą finansuoti pilnai), skirta 27576,12 Eur;

Projekto Nr. 23 Rokiškio r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, projekto pavadinimas „Atpažink ir padėk“ surinktų balų vidurkis – 94. Tarybai balsavus **6 „už“ ir 1 „susilaikė“**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (projektą finansuoti pilnai), skirta 13489,46 Eur;

Projekto Nr. 7 Pakruojo r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, projekto pavadinimas „Šviesesnis rytojus. Pamatyk ir padėk“ surinktų balų vidurkis – 90. Tarybai balsavus **6 „už“ ir 1 „susilaikė“**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti iš dalies, sumažinant „vartininkų“ grupių skaičių iki dešimties (minus 2385 Eur). Paraiškoje skirtingose vietose yra neatitikimų seminarų skaičiuje.), skirta 23201,00 Eur;

Projekto Nr. 87 Paramos fondas „Jaunimo linija“, projekto pavadinimas „Savižudybių prevencijos pilotinis projektas „Kalbėk“ surinktų balų vidurkis – 88. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti pilnai.), skirta 11055,00 Eur;

Projekto Nr. 64 VšĮ Joniškio psichikos sveikatos centras, projekto pavadinimas „Savižudybių prevencija Joniškio rajono savivaldybėje“ surinktų balų vidurkis – 86. Tarybai balsavus **6 „už“ ir 1 „susilaikė“**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti pilnai), skirta 15574,00 Eur;

Projekto Nr. 78 Šilalės r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, projekto pavadinimas „Šilalės rajono savižudybių prevencijos projektas“ surinktų balų vidurkis – 85. Tarybai balsavus **6 „už“ ir 1 „susilaikė“**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti iš dalies, sumažinant išlaidas bent 12 051 eurų (pvz., sumažinti ASIST mokymus iki vienerių (1x4316 Eur), o SafeTalk iki 5 (5x887=4435Eur), nefinansuoti blaivaus vakarėlio “VAROM“ (3300 Eur), skirta 30000,00 Eur;

Projekto Nr. 50 Rokiškio r. savivaldybės švietimo centras, projekto pavadinimas „Pastebėk ir apsaugok“ surinktų balų vidurkis – 84. Tarybai balsavus **6 „už“ ir 1 „susilaikė“**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti pilnai), skirta 3691,90 Eur;

Projekto Nr. 10 Kupiškio technologijos ir verslo mokykla, projekto pavadinimas „Kupiškio technologijos ir verslo mokyklos bendruomenės gebėjimų stiprinimas savižudybių prevencijos srityje“ surinktų balų vidurkis – 83. Tarybai balsavus **6 „už“ ir 1 „susilaikė“**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti iš dalies, mažinant mokymų valandų bei grupių skaičių, taip pat pedagogų išvykos išlaidas), skirta 9383,00 Eur;

Projekto Nr. 76 VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, projekto pavadinimas „Savižudybių prevencijos iniciatyvos plėtra Lietuvos savivaldybėse“ surinktų balų vidurkis – 83. Tarybai balsavus 6 „už“ ir 1 „susilaikė“, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti iš dalies. Taryba siūlo peržiūrėti lektorių ir ekspertų įkainius, mažinti mokymų grupių skaičių. Atsisakyti veiklos 5.1.2.2. „Reagavimo į savižudybės grėsmę algoritmų (bendro ir skirto vaikams/paaugliams) parengimas“.), skirta 45000,00 Eur;

Projekto Nr. 17 Zarasų švietimo pagalbos tarnyba, projekto pavadinimas „Bendruomenių gebėjimų stiprinimas savižudybių prevencijos srityse“ surinktų balų vidurkis – 61. Tarybai balsavus 6 „už“ ir 1 „susilaikė“, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti iš dalies. Taryba siūlo nefinansuoti ilgalaikio turto, koreguoti veiklas, nurodant mokymo paslaugų tiekėjų turimą kompetenciją savižudybių prevencijos srityje. Atkreiptinas dėmesys į pareiškėjo finansinį indėlį), skirta 18975,00 Eur;

#### **Mokslinių tyrimų projektų paraiškų vertinimas:**

Tarybos pirmininkas, siekdamas, kad būtų išvengta viešųjų ir privačių interesų konflikto, prieš svarstant kiekvieną paraišką kreipėsi į Tarybos narius su klausimu „Ar yra norinčių pareikšti nusišalinimą dėl galimo interesų konflikto?“. Fondo tarybos narys M. Strička vengdamas interesų konflikto nusišalino nuo mokslinių tyrimų paraiškų vertinimo. Tarybos pirmininkas patikslino, kad balsuojant, šio Tarybos nario balsas nebus skaičiuojamas.

Projekto Nr. 39 Vilniaus Universitetas, projekto pavadinimas „Vaisiaus poveikio alkoholiu paplitimo ir alkoholio įtakos naujagimių medžiagų apykaitai tyrimas Lietuvoje“ surinktų balų vidurkis – 93. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti pilnai), skirta 32637,78 Eur;

Projekto Nr. 77 VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, projekto pavadinimas „Alkoholio vartojimo sąlygojamas žalos Lietuvoje skaičiavimo metodikos parengimas ir žalos įvertinimas 2015 m. ir 2016 m.“ surinktų balų vidurkis – 88. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti pilnai), skirta 32684,20 Eur;

#### **Socialinės informacinės kampanijos alkoholio vartojimo prevencijos srityje projektų paraiškų vertinimas:**

Tarybos pirmininkas, siekdamas, kad būtų išvengta viešųjų ir privačių interesų konflikto, prieš svarstant kiekvieną paraišką kreipėsi į Tarybos narius su klausimu „Ar yra norinčių pareikšti nusišalinimą dėl galimo interesų konflikto?“. Nusišalinimų pareikšta nebuvo.

Projekto Nr. 35 UAB „Gravitas partners“, projekto pavadinimas „Už gyvą Lietuvą“ surinktų balų vidurkis – 73. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti dalinai. Įvertinti, ar projektui planuojamas įgyvendinti laikas yra pakankamas numatytų veiklų bei tikslinių auditorijų nuomonei suformuoti. Pasirenkant tikslines grupes ir į jas orientuotas komunikacines žinutes reikėtų vengti eteryje jau buvusių socialinių projektų formatų. Svarstyti radijo, kaip media kanalo naudojimo tikslingumą projekto veiklų viešinimui.), skirta 272150,00 Eur;

Projekto Nr. 5 UAB „Lietuvos ryto televizija“, projekto pavadinimas Laida „Gyvenimo sparnai“/“Prisikėlimas“ surinktų balų vidurkis – 64,5. Tarybai balsavus 6 „už“ ir 2 „susilaikė“, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projekte nurodytas vienas efektyviausių teigiamo poveikio darymo kanalų – televizija. Tačiau tikslinė grupė neatitinka pasirinktų siaurų viešinimo kanalų esamos tikslinės auditorijos. Efektyvumui reikalingi ir papildomi viešinimo kanalai, taip pat būtina nurodyti išsamų veiksmų planą pagal kalendorinį skaičiavimą ir preliminarinius transliacijos laikus. Siūlymas finansuoti projektą tik iš dalies, atsisakant perteklinių išlaidų), skirta 150000,00 Eur;

Projekto Nr. 81 UAB „100 ačiū“, projekto pavadinimas „Pasiiekti nepasiekiamus: socialinis darbas gatvėje su vaikais ir jaunuoliais“ surinktų balų vidurkis – 60,5. Tarybai balsavus **vienbalsiai**, atsižvelgiant į vertintojų išvadas (Projektą finansuoti dalinai. Projekto autoriai profesionalūs komunikacijos specialistai. Daugelis projekto formuluočių yra aiškios ir tikslios. Tačiau detalizuojant priemones neišsamiai pateikiama informacija kaip buvo apskaičiuoti vieni ar kiti skaičiai, todėl tai

kelia abejonių, taip pat ir dėl rezultato pasiekimo. Pasirinkti mažesnieji mediakanalai, tačiau partnerystė neaiški, taip pat neįtikinami argumentai, kad pasirinktas kelias yra efektyviausias, ypač atsižvelgiant, kad biudžetas nėra minimizuotas), paraiškai skirti 100000,00 Eur įtraukiant šią paraišką į „Rezervinių projektų“ sąrašą.

Taryba įpareigojo Fondo administratorių viešinti Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo tarybos sprendimus.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Šarūnas Narbutas

Rinalda Akelytė